ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Т "
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТА НОВЛЕНИЕ

7 декабря 2021 г.
Москва

О присуждении премии имени •
И.Е. Забелина 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
историко-филологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени И.Е. Забелина 2021 года в размере

50 ООО рублей доктору исторических наук Савинову Дмитрию Глебовичу

(федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»)

за цикл работ, посвященных изучению проблем культурогенеза Евразийских

степей от эпохи бронзы до монгольского времени.

Президент Р А °
академик РАГ

И.о. главного
президиума Р;
член-корреспо] ГМакоско

L